
令 和 5 年 1 月 1 3 日  
第 3 学年保護者様  

寝屋川市立第十中学校  
校 長 宇佐美 和恵  

 
外部講師による  

３学年特別授業参観のお知らせ  
 
新春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の

教育にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  
さて，43 期生は本校で過ごす最後の学期を迎えました。自分の進路を切り拓き，慣れ

親しんだ学び舎を巣立ち，新しい世界へ続いていく学期です。学年教員団は，「自らの力

で未来を切り拓いていけるように」と PBIS（ポジティブ行動支援）の取組みを 1 学期

から続けてきました。その結果，自分を肯定的に捉える意識が醸成され，生徒アンケー

ト項目「自分には良いところがある」において，43 期生の 80％以上が肯定的な回答を

しています。  
つきましては，その育まれた自己肯定感をこれから先に広がる将来で活かしていくこ

とができるように，下記のとおり，講師を招聘して特別授業をしていただく運びとなり

ました。平日の開催ではありますが，参観していただければ幸いです。また，参観後，

43 期生に向けてのメッセージカードの記入もご協力いただければ幸いです。  
なお，感染防止対策をできる限り万全にするため，原則，各家庭 1 名として，予め人

数の把握をさせていただきます。下部の参観申込書を 1 月 20 日（金）までに，お子様

を通じて各学級担任へご提出ください。どうぞご理解とご協力をお願いします。  
 

記  
 

日  時  令和 5 年 1 月 27 日（金）13：40～（13：20 より受付開始）  
場  所  本校体育館  

（保護者席は生徒席の後方，人数に応じてギャラリーも開放予定です）  
講  師   関西外国語大学 特任教授 中嶋 洋一氏  
講演内容 「43 期生の皆さんへ ～ 未来を生きる ～」  

* 詳細は，講師の要望により当日まで非公開です。  
そ の 他  ・感染防止対策としてマスクの着用をお願いします。  

・発熱や風邪症状等，体調不良の方はご遠慮ください。  
・来校される前に検温をお願いします。  
・空調を効かせますが，換気のため寒く感じられることもありますので，防寒  

対策をお願いします。  
 

 

 

 

外部講師による 
３学年道徳特別授業参観のお知らせ 

 

        3 学年特別授業参観申込書     〆切 1 ⽉ 20 ⽇（⾦）  

 
1 月 27 日（金）の 3 学年特別授業を参観します。  

 
3 年（  ）組（  ）番  生 徒 名〔               〕  

                保護者名〔               〕  
 

※ 会場の都合上，原則，各家庭 1 名とさせていただきます。 

切り取り線 


